

# H. Bijzondere Voorwaarden

## Lichtreclameverzekering

U heeft bij ons een lichtreclameverzekering gesloten. Daarmee verzekert u uw lichtreclame-installatie tegen schade.

U kunt zich ook verzekeren tegen schade aan iemand anders, veroorzaakt door de installatie en waarvoor u aansprakelijk bent.

U wilt graag weten wat de afspraken zijn. Bijvoorbeeld over wat u verzekerd heeft en wat niet. En over hoe wij de schade vaststellen. Dat leest u in deze Bijzondere Voorwaarden van uw lichtreclameverzekering.

Bij deze Bijzondere Voorwaarden horen ook Algemene Voorwaarden. Die gelden voor alle verzekeringen. In de Algemene Voorwaarden vindt u algemene informatie. Bijvoorbeeld over uw premie, over het begin en einde van uw verzekering en over onze klachtenregeling, en uitsluitingen die altijd gelden.

### 1 Wat is verzekerd?

De verzekering bestaat uit 2 onderdelen:

- schade aan de installatie, veroorzaakt door een gebeurtenis van buiten de Installatie;
- schade aan iemand anders, veroorzaakt door de installatie en waarvoor uw bedrijf aansprakelijk is. Op uw polisblad staat het onderdeel dat, of de onderdelen die, u heeft gekozen.

Dit bepaalt wat u heeft verzekerd.

Het gaat om de installatie op of aan het gebouw op het adres, dat op het polisblad staat.

### 2 Wat is verzekerd boven het verzekerd bedrag?

U heeft per gebeurtenis een bepaald bedrag verzekerd.

Als u schade heeft aan uw installatie, dan vergoeden wij ook:

- a** de bereddingskosten;
- b** het salaris en de kosten van alle experts en deskundigen. Heeft u zelf een expert en deskundigen benoemd? Dan krijgen die:
  - maximaal het salaris en de kosten die onze experts en deskundigen krijgen;
  - alleen de kosten vergoed die te maken hebben met het vaststellen van de schade.

Als iemand anders schade heeft door de installatie, dan vergoeden wij:

- c** de kosten van een door ons gevoerde procedure;
- d** bij een gedekte gebeurtenis de wettelijke rente.

### 3 Wat is niet verzekerd?

- a** - opzet
- overstroming
- atoomkernreactie
- molest
- aardbeving
- vulkanische uitbarsting

Wat wij hiermee bedoelen, vindt u in de Algemene Voorwaarden.

- schade of kosten die te maken hebben met milieuverontreiniging.
- b** Schade door een (slechte) eigenschap van de installatie zelf. Hiermee bedoelen wij ook:
  - te hoge spanning
  - kortsluiting
  - uitbranden van de buizen

- stroomlekken
- zelfverhitting
- c** Schade tijdens montage of demontage
- d** Schade die vergoed wordt door een andere verzekering. Het maakt niet uit welke verzekering het oudst is.

Als iemand anders schade heeft door de installatie, dan is ook niet verzekerd:

- e** schade aan het gebouw waarop of waaraan de installatie is aangebracht;
- f** schade doordat het gebouw niet meer bruikbaar is;
- g** brand, ontploffing of zelfontbranding (oververhitting).

### 4 Wat gebeurt er bij schade?

Wij stellen samen de schade vast. De schade wordt vastgesteld:

- door u en ons samen;
- door onze expert; of
- door onze expert en een expert die u in de arm neemt.

In het laatste geval benoemen de 2 experts samen een derde expert. Dat doen zij voordat zij zelf aan het werk gaan. Kunnen de 2 eerste experts het niet eens worden over de schade? Dan stelt de derde expert vast wat de schade is. Hij doet dat binnen de grenzen van de 2 taxaties. Als dit is gebeurd, dan is dit bindend voor iedereen. Hier wordt dan niet meer over gediscussieerd.

#### Geen verplichting

Als wij meewerken aan het vaststellen van de schade, betekent dit niet dat wij ook verplicht zijn de schade te vergoeden.

### 5 U ontvangt een schadevergoeding

U krijgt de nieuwwaarde vergoed.

Kan de installatie volgens ons hersteld worden? Dan vergoeden wij de herstellkosten. Maar nooit meer dan de nieuwwaarde.

### 6 Onderverzekering

Als de nieuwwaarde van de installatie meer is dan het verzekerde bedrag, dan spreken wij van onderverzekering. Wij betalen dan in de verhouding van het verzekerd bedrag tot de werkelijke waarde.

<p><b>Uitleg:</b> <math display="block">\frac{\text{Verzekerd bedrag}}{\text{Werkelijke waarde}} \times \text{vastgestelde schade} = \text{schade-uitkering}</math></p>
---

Dit doen wij niet bij de expertisekosten.

### 7 Hoe stellen wij de schade vast als iemand anders schade heeft door de installatie?

Wij stellen eerst vast of u aansprakelijk bent en of de gebeurtenis onder de dekking valt. Daarna stellen wij vast wat de schade is.

Wij regelen daarna alles met degene die de schade heeft geleden. Deze persoon krijgt rechtstreeks een bedrag van ons. Of wij treffen een schikking. Wij houden hierbij altijd rekening met uw belangen.

## 8 Wat moet u doen bij wijzigingen?

Als u de verzekering afsluit, weten wij precies wat de ligging en het gebruik van het gebouw zijn. En hoe het gebouw is gebouwd. Zo kunnen wij inschatten welk risico wij lopen.

Verandert het risico? Dan verwachten wij van u dat u ons dat binnen 30 dagen laat weten. Wat zijn voorbeelden van een verandering van het risico?

- Het gebouw wordt voor een ander doel gebruikt of de bestemming ervan verandert.
- De installatie wordt veranderd of vervangen.
- De installatie wordt niet meer gebruikt.

Heeft u een risicowijziging doorgegeven? Dan mogen wij:

- de premie en voorwaarden aanpassen;
- de verzekering opzeggen.

Hierbij houden wij een opzegtermijn van 2 maanden aan.

Als de wijziging zo is, dat niemand van ons kan verwachten, dat wij met de verzekering zullen doorgaan, dan houden wij een opzegtermijn van 30 dagen aan.

Meldt u de risicowijziging niet op tijd? En een schade heeft te maken met de risicowijziging? Dan heeft u geen recht op schadevergoeding vanaf het moment dat het risico verandert.

Heeft de risicowijziging te maken met illegale praktijken? Denk bijvoorbeeld aan hennepsteelt, productie van hard-of softdrugs, opslag van gestolen zaken .....

Dan vergoeden wij vanaf het moment van de risicowijziging geen enkele schade. Dit geldt ook als u van de wijziging niets wist en ook niet had kunnen weten

## 9 Als de installatie naar iemand anders overgaat

Als de installatie naar iemand anders overgaat, dan houden wij de dekking in ieder geval nog 1 maand aan voor de nieuwe eigenaar. Tenzij de nieuwe eigenaar al eerder een nieuwe verzekering afsluit. Uiteraard kunnen de nieuwe eigenaar en wij ook afspreken de verzekering door te laten gaan op zijn naam.

Als het verzekerd belang overgaat na uw overlijden, dan blijft de verzekering van kracht voor uw erfgenamen. Dit geldt niet als uw erfgenamen of wij de verzekering opzeggen binnen 9 maanden nadat zij of wij van het overlijden hebben gehoord. Daarvoor geldt een opzegtermijn van 1 maand.

## 10 Wat bedoelen wij met:

### **Bereidingskosten?**

Kosten, die een verzekerde maakt om tijdens of na een verzekerde schadegebeurtenis, schade te voorkomen of om een schade zo beperkt mogelijk te houden.

### **Installatie?**

De lichtreclame-installatie zoals vermeld op het polisblad.

### **Nieuwwaarde?**

Het bedrag dat nodig is om een nieuwe installatie van dezelfde soort en kwaliteit te kopen.